
Č.j. HSOS-  4306-1/2018  

 HASIČSKÝ  ZÁCHRANNÝ  SBOR  

MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE  
700  30  Ostrava-Zábřeh,  Výškovická  40   

 
 
 
 
 
 

Ostrava     7. květen 2018  

Vyřizuje:     I 
Tel.:            
E-mail:           

Počet listů:      2    

Přílohy:                -     
PID:    HZSTX009XWFJ                               

 
 
 
 
 
 
 

Vážený pan  

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.  

hejtman  kraje  

Krajský úřad – Moravskoslezský kraj        

28. října 117  

702 18 Ostrava    
 
 
 
 

Dofinancování projektu „Rekonstrukce a výstavba haly IZS Opava“  
 

Vážený  pane  hejtmane,  
 

v souladu se smlouvami, které byly v letošním  roce  uzavřeny mezi  Moravskoslezským  krajem, a  

HZS  Moravskoslezského  kraje, jste nám pro letošní rok 2018 mimo jiné poskytli investiční  

dotace k modernizaci a rozšíření zázemí hasičských jednotek.  

Konkrétně se jedná o investiční dotaci ve výši 16.970.000 Kč k úhradě uznatelných nákladů  

projektu „Rekonstrukce a výstavba haly IZS Opava“ a investiční dotaci ve výši 8.000.000 Kč  

k úhradě uznatelných nákladů projektu „Rekonstrukce objektu Hasičská stanice Orlová – II.  

etapa“.    

Finanční  rozvaha  realizace projektu „Rekonstrukce  a  výstavba  haly  IZS  Opava“  vycházela  z cen  
stanovených projektantem a dále z posudku na určení reálné odbytové ceny zpracovaného fa  

Flagro a.s., který rozmezí reálných cen stanovil od 31,1 mil. Kč, do 37,5 mil. Na  základě  těchto  
informací bylo mimo Vámi poskytnuté částky 16.970 mil. Kč zajištěno  financování  projektu ze  

státního rozpočtu ve výši 20 mil. Kč. Úhrnem byla na realizaci projektu alokována částka 36,970  
mil. Kč.  

Právě ukončená VZ na výběr zhotovitele stavby nicméně ukázala, že výše uvedené finanční  
zdroje  jsou  nedostatečné,  protože  realizace  stavby  samotné  je  v  částce  39 143 266,80 Kč vč.  

DPH, navíc  je  k zahájení stavby potřeba uzavřít smlouvy na výkon inženýrské činnosti (TDI, AD,  

koordinátor BOZP).   

Vzhledem k výše uvedenému se na Vás, vážený pane hejtmane obracíme s žádostí o uzavření  

dodatků ke stávajícím smlouvám, které umožní přesun prostředků ve výši 3,5 mil. Kč z projektu  
 
 
 

Tel.:  +420  950  730  011   

 
 
 

ID  DS:  spdaive   

 
 
 

Fax:  +420  596  750  937   



v rámci 
  

realizací
   

rozsahu 
  

redukci  momentální  znamená 
  

změna 
  

uvedená 
  

Výše 
  

„Rekonstrukce  objektu  Hasičská  stanice  Orlová  – II.  etapa“  (smlouva č. 03401/2018/KH) na  
projekt „Rekonstrukce a výstavba haly IZS Opava“ (smlouva č. 03399/2018/KH).  

 projektu  

„Rekonstrukce  objektu  Hasičská  stanice  Orlová  – II.  etapa“,  nicméně  tak  budeme  schopni  zahájit   

stavbu pro nás prioritního projektu v Opavě, který řeší dlouhodobě nevyhovující stav zázemí naší  
jednotky a zároveň jednotky výjezdu Zdravotnické záchranné služby MSK.  
 

S  pozdravem   
 
 
 
 

                                                                                                  brig. gen. Ing. Vladimír Vlček, Ph.D.  

                                                                                                                            ředitel  

                                                                                                      HZS Moravskoslezského kraje       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2   


